در قرن اول هجری (هفتم میلادی) جامعه‌ای ظریف و خوش‌گذران اهل طرب و غنا در حجاز می‌زیست که سخت همانند جامعه بارونهای ایالت اکتیانیه^۳ در جنوب فرانسه در آستانه جهاد یا جنگهای صلیبی با آلبی‌روهاست^۴. این جامعه عیش‌جوی بی‌بند و بار نیم قرن در آسایش و آرامش از پایان شورش‌ها و کشمکش‌ها و ستیزه‌جویی‌های داخلی به‌دنیا واقع «دار» - ماجرای کشته‌شدن عثمان در خانه خویش به سال ۳۵ هجری مطابق ۶۵۶ میلادی معرف به‌الیاب‌المفتوح، تأییدایش مسائل و مشکلاتی نوین با آغاز خلافت هشام (۱۰۵ هـ ۷۲۴ میلادی) بسر می‌برد. این دوره تقریباً معاصر با دوران آفرینندگی شاعر مشهور عمر بن ابی‌ریبعه (۲۳ - ۹۳ هـ) است که جامعه حجاز به دست او تسبیح را

3 - Aquitaine.

4 - Albigois.

با آرمان شادخواری و خوش گذرانی و کامرانی خویش
دمساز و سازوار می‌سازد. عسرین ابی ربیعہ در انجام
این مقصود از بعضی عناصر کهن تشبیب عرب سود
می‌جوید.